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Lehetőség a kikapcsolódásra
Az elmúlt években a Fürdőkerti 

Rendezvény és Turisztikai Sza-
badidőpark komplex fejlesztésé-
vel az önkormányzat egy pályá-
zat keretében, Hajdúböszörmény 
térségének turisztikai kínálatát 
kívánta bővíteni egy többelemű 
fejlesztéssel, mely az élmény-
szerzést helyezte előtérbe, és jól 
illeszkedett a város egyéb kikap-
csolódási lehetőségeihez. 

A Fürdőkert területén többek kö-
zött a közösségi teret is bővítették a 
szakemberek, ezzel kikapcsolódási 
lehetőséget biztosítva a családoknak, 
iskolás és óvodás csoportoknak.

– A Fürdőkert fás-ligetes területe 
helyi jelentőségű védett természe-
ti hely, mely elsősorban változatos 
növényvilága, valamint gazdag ma-
dár- és kétéltű faunája révén képvisel 
jelentős természeti értéket, mely tu-
risztikai szempontból is bemutatásra 
érdemes – tudtuk meg Molnár Antal-
tól, a Zöld Kör elnökétől, aki a pályázat 
megvalósításában is részt vett. Az ön-

kormányzat egy olyan Ökoturisztikai 
Látogatóközpontot valósított meg, 
mely a Fürdőkert, a Nyírség és a Hor-
tobágy helyi és természeti érékeit, 
valamint élővilágát mutatja be. Az 
épület főbb elemei közé tartozik egy 
egész évben nyitva tartó látogató-

központ, ahol kiállítótér, előadások, 
bemutatók- és interaktív foglalkozá-
sok tartására, egy többfunkciós tér 
került kialakításra. Az épületben ta-
lálható még egy büfé-kávézó, helyi 
termékeket árusító ajándékbolt, és a 
télen-nyáron használható és az épület 
tematikájához illeszkedő játszóház is, 
ahol kialakítottak egy kunyhót, vala-
mint a gyöngyvirágos tölgyesek élővi-
lágával kapcsolatban, fali játékokat is 
igénybe vehetnek az óvodás- és isko-
láskorú gyerekek. Az alsó és felső ter-
mek falára a Hajdúsági tájrészletről 
és a Kunhalomról készült felvételeket 

láthatják a látogatók. Az épület bel-
ső falain a böszörményi tájról, állat 
és növényvilágról QR kóddal ellátott 
képeket tekinthetnek meg az érdek-
lődők. A kódra kattintva leírásokat 
olvashatnak a vendégek. A recepci-
ónál egy Hajdúság térkép található, 
ahol ikonokkal jelölték be a szakem-
berek a védett, Natura 2000-es terü-
leteket, kilátókat és tanösvényeket. 
Az Ökoturisztikai Látogatóközpont 
épülete akadálymentes, korszerű 
energetikai megoldásokkal készült, 
ahol élményekben gazdag, interaktív 
bemutatókkal, esetleg környezet- és 
természetismereti órákkal szeretnék 

az óvodás és kisiskolás korosztályt 
megszólítani. A Fürdőkert zöldöve-
zetében egy nyolc pontból álló inter-
aktív tanösvény található, melyet a 
környezetbe illő pihenőhelyek, főző-
helyek egészítenek ki, szelektív hul-
ladékgyűjtési pontokkal. A tanösvé-
nyen végighaladva madáretetőkkel, 
itatókkal, sünlakkal, egy kisebb kerti 
tóval és darázsgarázzsal találkozhat-
nak a csoportok. A résztvevők meg-
tanulhatják, hogyan lehet élővilág-
baráttá tenni egy kertet.  A meglévő 
Palinta játszótér a látogatóközpont 
tematikájához illeszkedő játékokkal 
bővült az elmúlt években. 

A Hajdúsághoz kapcsolódó motí-
vumok, és a Hajdúböszörmény-Boda-
szőlőn található Csonka-torony eleve-
nedik meg a kilátogatók előtt. Tavaly 
szeptemberben a Zöld Kör szervezé-
sében több kisiskolás gyermeknek 
szerveztünk programokat a Fürdő-

kert területére, bemutatva nekik az 
Ökoturisztikai Látogatóközpontot is. 
Idén szeretnénk számos rendezvényt 
megvalósítani, köztük bábelőadások-
kal színesíteni programjainkat, ahol 
természetvédelmi meséket adnánk 
elő a kiérkező gyerekeknek. 

Vargáné Fejes Anikó, a Baltazár De-
zső Református Általános Iskola alsó 
osztályos pedagógusa kérdésünkre 
elmondta, tavaly szeptemberben az 
elsős gyerekekkel részt vettek a Zöld 
Kör által szervezett Természetvédel-
mi napon, a Fürdőkertben. – Képes-
ségfejlesztő játékokon vettek részt 
a gyerekek, majd megtekinthettek 
egy kiállítást is. A játszóház nagyon 
tetszett a tanulóimnak. Az élővilág 
hangjait ismerhették meg, illetve az 
interaktív falfelületen feladatokat 

oldhattak meg. Ezt követően egy kon-
certet, végül pedig egy bábelőadást 
hallgathattunk meg, mely az erdő ál-
latainak védelméről szólt. Egy ilyen 
program lehetőséget ad a gyermekek-
nek, hogy betekintést nyerjenek és 
megtanulják, hogyan kell a környeze-
tet óvni és védeni. 

A Fürdőkertnek a helyi kerékpár-
út-hálózatra történő rácsatlakozá-
sával, elérhetővé váltak a Magyar 
Kerékpárosklub által kialakított tér-
ségi túraútvonalak. A projekt kere-
tében 1040 méter kerékpárút került 
kialakításra, mely összeköti a Für-
dőkertet a városi kerékpárúthálózat 
Baltazár Dezső utcai szakaszával, 
illetve a Vasútállomással. Így a kör-
nyéken kerékpározó turisták vagy la-
kosok kezdő vagy végállomása lehet, 
a Fürdőkerti Ökoturisztikai Látoga-
tóközpont.  

V. Kapusi Anita
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Nagy SándornéA hét arca

A Város napja alkalmából „Pol-
gármesteri Elismerő Oklevelet” 
vehetett át Nagy Sándorné nyu-
galmazott óvodapedagógus, a 
Csillagvár Óvoda és Bölcsödében, 
több mint négy évtizeden át vég-
zett innovatív pedagógusi és szak-
mai tevékenységéért, valamint a 
gyermekek érdekeit képviselő lel-
kiismeretes munkájáért.

– Nagyon megtisztelő számomra ez 
a díj. Megerősített abban, hogy jól vég-
zem a munkámat. Abban is megerősí-
tett a kitüntetés, hogy mindezt értéke-
li a város és a munkahelyem.

– Nyugdíjasként még most is dolgozik. 
Ennyire szereti a hivatását?

– Nagyon szeretem. Sohasem mun-
kaként, hanem hivatásként tekintek 
rá. Ezt tiszta szívemből mondom. Em-
pátiát érzek a gyerekek iránt, akiket 
kisemberként kezelek. 

– Mi ebben a hivatásban a szép?
– A legszebb a gyermekek mosolya. 

Látom az örömöt az arcukon, ami-
kor élményszerű ismereteket nyújtok 
nekik. Ettől nem tudok felemelőbbet 
elképzelni. Ehhez tartozik még az is-
kolára való felkészítés mindennapi fel-
adata. Nem tanítani akarom őket, ha-
nem a képességeiket kibontakoztatni, 
amely alkalmassá teszi őket az iskolai 
életre. Ha ebben sikeres vagyok, már 
örömmel tölt el. 

– Mikor fogalmazódott meg önben, 
hogy óvodapedagógus legyen?

– Kisgyermek koromtól mindig er-
ről a pályáról álmodoztam. Érettségi 
után képesítés nélkül szerettem volna 
elhelyezkedni. Akkor ez nem sikerült. 

– Hol kezdte a pályáját?
– Miután nem sikerült elhelyezked-

nem óvónőnek, a Szalag- és Zsinór-
gyárban kezdtem el dolgozni, mint 
irodai alkalmazott. Ezen időszakban a 
gyermekeimet én vittem az oviba. Egy-
szer hallottam, hogy óvónőt keresnek. 
Vettem a bátorságot és jelentkeztem. 
Nagy boldogságomra, ez sikerült is. 

– Mi vonzotta a hivatásban?
– A gyerekekkel való törődés. Az, 

hogy óvodásokat nevelhetek. Az én 
életemben minden nap más. Mindig 
újabb és újabb impulzusok érnek. Az is 
motivált, hogy szinte családtag leszek 
a neveltjeim életében. 

– A környezete hogyan fogadta a dön-
tését?

– Ezért az egész családom „megdol-
gozott”, hiszen elkezdtem a főiskolát. 
Össze kellett fognunk, hogy  tudjak 
dolgozni és tanulni is. Ekkor a két 
gyermekem már megszületett. Szeren-
csére a szüleimmel együtt laktunk, na-
gyon sokat segítettek nekem a kicsik 
felügyeletében. 

– A munka mellett milyen áldozatok-
kal járt a tanulás?

– Sajnos a gyerekeimmel keveseb-
bet tudtam lenni. Arra viszont töre-
kedtem, hogy ne érezzék a hiányomat. 
Rengeteget kellett tanulnom. Akkor 
még nem volt internet, sok időt töltöt-
tem a könyvtárban. 

– Óvodapedagógusként végig ugyan-

azon a helyen dolgozik. Mi az, ami meg-
tartja ebben a közösségben?

– A gyerekek és a jó munkahelyi lég-
kör, a kiváló csapat. Majdnem mindig 
osztatlan csoportban dolgoztam. Így 
mindig voltak, akik maradtak, a kötő-
désem folyamatos volt. 

– Fontosnak tartja-e azt, hogy jó kap-
csolatot alakítson ki a szülőkkel?

– Nekem meggyőződésem, hogy 
csak közösen lehet gyereket nevelni. 
A kicsik életük jelentős részét velünk 
töltik. Ezért is muszáj az érdekükben 
mindent megtenni. Mindig törekszem 
a partneri viszony kialakítására az 
édesanyákkal és az édesapákkal. Min-
den gyerek más-más környezetből ér-
kezik, ezt figyelembe véve közelítek 
hozzájuk. Elmondhatom, hogy nagyon 
jó a kapcsolatom a szülőkkel. 

– Több mint negyvenöt éve van a pá-
lyán. Ezen idő alatt sikerült-e megismerni 
a Vénkertben és a Középkertben élőket?

– Sokat járok családlátogatásra. 
Így közvetlenül is megismerhetem a 
gyerekek környezetét és az ebben élő 
embereket. Mintegy negyvenöt évet 
töltöttem el a Hajdúböszörményi Csil-
lagvár óvodában, a vénkerti és a kö-
zépkerti telephelyeken.

– Munkájában, a hétköznapokban, 
mire fekteti a hangsúlyt?

– Soha nem próbálom meg az édes-
anyát helyettesíteni. Ennek ellenére 
nagy-nagy szeretettel nevelem a kicsi-
ket. Célom, hogy az ovisok nyugodt, 
kiegyensúlyozott, szeretetteljes kör-
nyezetben töltsék a napjaikat. Mind-
ezek alapjának a jó kapcsolatot tartom. 
Így tudok velük szárnyalni. Szeretek 
újabbnál újabb programokat szervez-
ni, amivel bővíthetik ismereteiket.

– Az innováció mennyire kap fontos 
szerepet a munkájában?

– Mindig törekszem az újra. Szíve-
sen veszek részt innovatív tevékenysé-
gekben.  Ma már az internet világában 
rengeteg új ismerettel tud felvérteződ-
ni az ember. Mindig figyelemmel kö-
vetem az újdonságokat. Szakemberek 
véleményeit és írásait mindig elolva-
som. Ez elengedhetetlen a mi hivatá-
sunkhoz. 

– Volt-e olyan gondolata valaha is, 
hogy el akarja hagyni a pályát?

– Nem, soha. Nekem ez az életem. 
– Mit tart hivatása legnagyobb sikeré-

nek?
– Azt, hogy negyvenöt esztendeje 

a pályán vagyok. Nagyon szeretem a 
hivatásomat, amely során gyerekekkel 
tudok foglalkozni. Én folyamatosan 
érzem, hogy elismerik a tevékenysé-
gemet. Jóleső érzés, hogy nyugdíjas-
ként is alkalmaznak. De az igazi siker, 
a gyermekek mosolya. Én „bújós” pe-
dagógus vagyok, szeretem a kicsiket 
magam körül tudni. 

– A család hogyan fogadja, hogy sokat 
dolgozott és dolgozik?

– A családom mindig támaszt nyújt 
a számomra. A férjem nagyon sokat 
segített és a mai napig támogat a hi-
vatásomban. A gyerekeim is nagyon 
örülnek annak, hogy dolgozhatok 
még. Nem vagyok egy otthonülő típus. 
Inspirálólag hat rám, hogy várnak a 
gyerekek az óvodában. 

– Mivel tud kikapcsolódni?
– 30 éve járok a Daróci Bárdos Ta-

más kórusba, ezt nagyon szeretem. Itt 
is egy nagyon jó közösségre találtam. 
Imádok olvasni, érdekelnek a kulturá-
lis rendezvények, melyeknek gyakori 
látogatója vagyok. Tagja vagyok a Vas-
vári Pál Társaságnak, szívesen veszek 
részt könyvbemutatókon, kiállításo-
kon.  Próbálom hasznosan eltölteni a 
szabadidőmet.

– Elégedett embernek tartja magát?
– Igen. Szép családom van, és az az 

álmom is teljesült, hogy óvodapedagó-
gus lehetek. Kerek az életem.

Bertalan Erzsébet

Kézművesek
A téli hónapokban szakkörök-

nek ad otthont a Hajdúböszörmé-
nyi Tájházak. A résztvevők heti 
egy alkalommal a gyertyaöntés és 
nemezelés fortélyait sajátíthatják 
el. 

Lénárt-Varga Margit kulturális 
szervező elmondta, a Nemzeti Mű-
velődési Intézet és a Népművészeti 
Egyesületek Szövetsége közel három 
évvel ezelőtt indította el  „A szakkör” 
internetes  online felületet, mely vi-
deókon keresztül lehetőséget biztosít 
az érdeklődőknek, a  különböző tevé-
kenységek elsajátítására.

 – A nagy érdeklődésre való tekin-
tettel, az elmúlt félévben, kis létszámú 
csoportoknak segítünk elsajátítani a 
gyertyaöntés és a nemezelés techniká-
it. – mondta el a szervező. A foglalko-
zások hagyományőrző céllal valósul-
nak meg, összesen húsz alkalommal, 
amelyekhez biztosítjuk az eszközöket 
és alapanyagokat is. Azt tapasztalom, 
hogy mindkét szakkör résztvevői nyi-

tottak a különböző tevékenységek el-
sajátítására. Tavaly a nemezelésnek, 
papírfonásnak és makraménak nagy 
sikere volt, szeretném, hogy a jövőben 
más technikákat is megtanulhassanak 
a jelentkezők. 

Szűcs Gáborné Irénke rendszere-
sen részt vesz a foglalkozásokon. Ha-
gyománykövető embernek tartom 
magam, szeretek kézműveskedni, a 
tanult technikát a munkámban is tu-
dom hasznosítani – mondta. Az órák 
jó hangulatban telnek, melyek ösztö-
nöznek minket arra, hogy szépet és 
maradandót alkossunk. Jelenleg két-
fajta gyertyát készítünk, a viasz egyik 
részét dióhéjba öntjük, a másikat 
pedig a húsvéti ünnepekre készülve, 
tojáshéjba. A gyertyaöntés egy olyan 
munkafolyamat, mely látványos és 
azonnal van eredménye. Feltöltődöm 
az alkalmak során, örömöt okoz szá-
momra, hogy jelen lehetek a foglalko-
zásokon és alkothatok.

V.K.A
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Kiskerti munkák

Ahogy a levegő kezd egyre me-
legedni, a napok hosszabbodnak 
és a napsütés átveszi a szerepet, 
úgy mi is újra megkezdhetjük 
kerti teendőinket. Aktuális cik-
künkben Kiss Csaba kertészmér-
nök segítségével összeszedtük 
a legfontosabb tavasz előtti, tél 
végi kiskerti munkákat. 

Lassan ideje, hogy felkészítsük a 
gyümölcsös, zöldséges és díszker-
teket a következő időszakra, hogy 
nekilássunk ellenőrizni a kerti szer-
számainkat, az öntözőrendszerün-
ket, kitakarítsuk ágyásainkat, visz-
szametsszünk pár növényt, illetve 
elkezdjük a veteményezést és palán-
tanevelést – hangsúlyozza a szakem-
ber. 

– Aktuális feladatok a gyümölcsö-
sökben kezdődnek pár héten belül, 
ahol elkezdhetjük az almáskertek-
ben végzendő metszési munkákat. 
A szőlőket is metszhetjük, a csont-
héjasokkal még várni kell, azokkal 
majd akkor kell dolgozni, amikor pi-
ros, bimbós állapotba kerülnek és a 
későbbi fagykároktól megvédhetjük 
a növényt. Metszés előtt és után cél-
szerű a lemosó permetezésről gon-
doskodni. A növényvédelemben jár-
tas kollégák tudnak olyan szereket 
ajánlani, melyek segítik a növényt 
abban, hogy a kártevők és kóroko-
zók ellen védekezni tudjon. Sajnos 
a felmelegedő időjárás kihívások elé 
állítja a kiskertek gazdáit, mivel a ro-
varok és baktériumok -10 Celsius fok 
felett nem gyérülnek meg, jóformán 
áttelelnek. Enyhe időben ajánlom a 

Molnár Imre közterület-felügye-
lőt szinte mindenki ismeri a város-
ban. A vele készült interjút délelőtt 
tizenegy órakor rögzítettük, a szak-
ember már túl volt több feladaton.

Megnézte a kamerarendszer felvéte-
leit, telefonon egyeztetett közterület-
használati engedélyekről és ideiglenes 
útlezárásról, helyszíni szemlét tartott, 
valamint szerződést készített elő aláírás-
ra. Egyeztette és koordinálta a kollégák-
kal a napi feladatokat. Ebből is látható, 
hogy bőven van feladata. A hajdúnánási 
szakmunkásképzőben végezte középis-
kolai tanulmányait. Jól tanult, szakmai 
és egyéb versenyeken öregbítette intéz-
ménye hírnevét. Rengeteg sikerélmény 
érte. Jövőre már negyvenéves munkavi-
szonya lesz, büszke, hogy ezen idő alatt 
összesen három napig volt táppénzen. 
Első munkahelye Debrecenben volt, ta-
nult szakmájában, autószerelőként dol-
gozott. Munka mellett leérettségizett, 
majd másodállásba kezdett. Hat év után 
úgy döntött, hogy hazajön Hajdúböször-
ménybe. „Visszahívta” a szülővárosa. 
Ekkor főállásban folytatta kereskedelmi 
magánvállalkozását. Ez négy év volt az 

életéből. Tanulóidőként tartja nyilván 
ezt az időszakot, hiszen most a hivatásá-
ban tudja kamatoztatni az ott kialakult 
emberismeretet, empátiát. Majd egy 
pékségben helyezkedett el, ott szinte 
minden munkafolyamatot megismert. 
Azóta is szeret sütögetni. Ha kedve tart-
ja, elkészít egy kalácsot vagy pogácsát, a 
kelt tészták a kedvencei. Közben jött a le-
hetőség, a város közterület-felügyelőket 
keresett, és beadta a jelentkezését. Több 
mint negyven jelentkezőből választották 
ki azokat, akik tanfolyamot végeztek és 
vizsgáztak is az ismeretanyagból. Három 
új kolléga lett felvéve, így négyen látták 
el a megbízatást, mint köztisztviselők. 
Elmondása szerint, a közterület-felügye-
lők munkája szerteágazó. Tizenkétezer 
háztartás és több mint kettőszázhetven 
utca problémája tartozik hozzájuk. Erre 
a tevékenységre teljeskörű rálátása van, 
hiszen jövőre már huszonöt éve lesz, 
hogy felügyelő. Fő tevékenysége mellett 
volt közbiztonsági referens is, ami nagy 
odafigyelést igényelt részéről. Büszke 
arra, hogy közbiztonsági referensként  
a Katasztrófavédelem országos kitünte-
tésben részesítette munkája elismerése-
ként, 2015-ben. A tanításba is belekós-
tolt, közterület-felügyelőket oktatott a 
szakmára. Nem volt idegen számára a 
tanítás, mert, amikor eredeti hivatásá-
ban dolgozott, volt úgy, hogy négy-öt 
tanuló felett „apáskodott”. Jelentős vál-
tozást és nagy összetett feladatot hozott 

Közterületen

többszöri permetezést, akár 3-4 alka-
lommal. A szőlő esetében is célszerű 
ezeknek a feladatoknak az elvégzése, 
hiszen a növény rügypikkelyei alatt, 
illetve az idős vesszők részein a kár-
tevők jelen vannak, és sok problémát 
okozhatnak. A zöldséges kertekben a 
tél nyomait érdemes összetakaríta-
ni, elkezdhető a tápanyag utánpótlás 

szerves trágyával való kijuttatása. 
Mostanában elterjedt az a tanács, 
hogy nem érdemes a kertet felásni, 
mert többet árthatunk vele, mint 
használunk. Érdemes a trágyát befor-
gatni, vagy talajtakaróról gondoskod-
ni, hogy megvédjük növényeinket a 
későbbi szárazságtól és a túlzott nap-
fénytől. Ebben az időszakban a vetés 
előkészítése is elkezdődhet, a terüle-
tekre lehet komposztot kijuttatni, és 
akkor nincs szükség ásásra. Hama-
rosan érdemes beszerezni a vetőma-
gokat, valamint elkezdeni a palánták 
nevelését és vetését. A díszkertekben 
visszametszhetjük a lágyszárú és éve-
lő növényeket, gyomtalaníthatunk. 
Fontos, hogy a fásszárúakon, illetve 
az örökzöldeken alkalmazzuk a lemo-
só permetezést. A letapadt, korhadt, 
növényi részeket összeszedhetjük a 
kertben, gyepgondozás esetén pe-
dig, granulátum szerves trágyával 
segíthetünk a növényen. Az öntözést 
majd meleg időben kell elkezdeni a 
kiskertekben, amikor a talaj hőmér-
séklete meghaladja a 10 Celsius fo-
kot. Elmondható, hogy télen bőséges 
volt a csapadék, így április előtt nem 
szükséges locsolni a növényeket. 

V. Kapusi Anita

az életükben, amikor a városi kamera-
rendszert hozzájuk helyezték. Ezzel még 
felelősségteljesebb lett a feladatuk. Úgy 
ismeri a várost, mint a tenyerét. Nagyon 
szépnek és jónak tartja a települést. El-
mondása szerint folyamatosan fejlődik a 
város, de nekik is sokat kell érte tenni. Ö 
is azon dolgozik, hogy szebbé, élhetőb-
bé tegye a helyet. Tősgyökeres hajdúbö-
szörményinek vallja magát. Munkájának 
fő motívuma, hogy segítse az embereket. 
A böszörményiek kicsit zárkózottak, de, 
ha megtalálja az ember a megfelelő han-
got velük, akkor szívükbe fogadják. Ez 
fontos része a munkájának. Egy pozitív 
értékrendet próbál közvetíteni a lakosok 
felé, mindig a békés megoldásra törek-
szik. Fontosnak tartja az emberek széles-
körű tájékoztatását, hogy ne kövessenek 
el szabálytalanságot. De ehhez mind a 
két félnek partnernek kell lennie, véle-
ménye szerint. A felügyelet felhívásait, 
sajtóanyagait is ő írja. Egyenes ember-
nek tartja magát, híve a nyílt és őszinte 
megnyilvánulásnak. Véleményének min-
dig hangot ad. Ebben persze a jó szándék 
vezérli. Elmondta, hogy az ő munkájá-
hoz nagyon lényeges a biztos családi hát-
tér. Szükséges, hogy minden munkanap 

után szerető család vegye körül és ki tud-
jon kapcsolódni. A mindennapok problé-
máját meg tudja beszélni a hozzátartozó-
ival. Természetesen ekkor nem a konkrét 
munkahelyi témák kerülnek terítékre. 
Közel negyven éve ismeri és szereti fe-
leségét, ezért félszavakból is megértik 
egymást. Két gyermekük és unokájuk 
aranyozzák be a mindennapjaikat. Sza-
badidejében szeret sütni, szívesen tölti 
idejét a barátaival, kedveli a színházat és 
az olvasást. Ezek segítenek neki a napi 
munka után a feltöltődésben. A barká-
csolás szintén a kedvelt elfoglaltságai 
közé tartozik. A Jóisten kegyes hozzá, 
hiszen munkájában és magánéletében is 
megtalálta a boldogságát. Az egész életét 
áthatja a keresztény hit, a szeretet. Mol-
nár Imre egy számára mosolyt fakasztó 
történetet is megosztott velünk.

– Évekkel ezelőtt történt az eset. Be-
telefonált hozzánk egy idősebb hölgy. El-
panaszolta, hogy van egy autó az utcán, 
ami őt zavarja, szeretné, ha eltávolíta-
nánk. Megkérdeztem tőle, hogy zöldte-
rületen vagy tilosban parkol? Mindenre 
nem volt a válasz. Ennek ellenére ragasz-
kodott hozzá, hogy tüntessük el az autót. 
Szó szót követett, amiből kiderült, hogy 
a lakost a jármű színe zavarta. Kiderült, 
hogy utálja a sárgát. Mindez legalább öt 
percet vett el az életemből  – mondta mo-
solyogva.

bertalan



XXXIV. ÉVFOLYAM 6. SZÁMVÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY4

Érzések képekbe álmodva
Hamarosan Böszörményi Ko-

vács Zsolt képzőművészeti kiál-
lításának ad otthont a Hajdúsági 
Galéria. 

– Ez az első önálló kiállításom a mű-
velődési központban. Elsősorban az új 
alkotásaimat szeretném bemutatni a 
nagyközönségnek. Tematikája is lesz 
a bemutatónak, mert versek és egy-

két regény ihletésére is készült jó pár 
képem. Tagja vagyok a Kertész Lász-
ló Hajdúsági Irodalmi Körnek, így az 
irodalom is megjelenik alkotásaim-
ban. Vannak olyan festményeim, me-
lyekhez költőismerőseim írtak verset, 
ezeket is bemutatom majd, és a képek 
mellett a költemények is olvashatóak 
lesznek a kiállításon.

 – Hogyan készül a tárlatra?
– Több mint hatvan képem áll ké-

szen a kiállításra, de folyamatosan ké-
szülnek az újabbak is. A nagyméretű 
munkáim lesznek előtérbe helyezve, 
de nagyon szeretek kisebb grafikákat 
is készíteni, ezekből is előkerül majd 
több. Reményem szerint, mintegy 
negyven munkát tudunk elhelyezni a 
galéria falain.

– Egy-egy bemutatkozás mennyire 
visszaigazolás az Ön számára?

– Számomra egy-egy bemutató al-
kalmával nagyon fontosak a visszajel-
zések. Nonfiguratívak a képeim. Ez, 
van akinek nem tetszik, de vannak 
olyan látogatók is, akik kimondottan 
szeretik az ilyen alkotásokat. Nagyon 
örülök annak, ha nem kimondottan 
„festészet-rajongók” is szeretik a képe-
imet. Egyszer valaki azt mondta, hogy 
amikor hazavitte az egyik teljesen 
nonfiguratív, csak színes foltokból álló 
munkámat, az édesanyja azt mondta, 
hogy nem tudja megmondani, hogy 
mitől, de igazán tetszik neki. Többek 
között ekkor éreztem azt, hogy érde-
mes ezt csinálnom. Én nem direktben 
közvetítek üzenetet, hanem kevesebb 
eszközzel, figuratív elemek nélkül feje-
zem ki magamat.

– Mikor derült ki, hogy ügyesen fest és 
rajzol?

– Az általános iskolában gyakran 
nyertem rajversenyeket, miközben 
rajztanárom, Pálfi Gyula szakkörébe is 
jártam. Már ekkor – a nyolcvanas évek 
végéről, a kilencvenes évek elejéről be-
szélünk – nagy hatással voltak rám az 
ő absztrakt képei, és művészete egy 
ősélményem volt ilyen téren.

– A művészetek más ágában kipróbálta 
önmagát?

– A festészet mellett több mint húsz 
esztendeje ütőhangszereken játszom, 
ez is nagyon fontos az életemben, a 
mai napig rendszeresen vannak fel-
lépéseim. Néhány vers, dalszöveg, 
novella erejéig mondhatjuk, hogy az 
irodalomba is belekóstoltam. Nagy 
filmrajongó vagyok, rengeteg filmet, 

sorozatot nézek. Egy mozi elkészül-
tének háttér-információi is nagyon 
érdekelnek, de ebben a műfajban csak 
fogyasztó vagyok.

– Van-e alkotói példaképe?
– Egy személyt nem tudnék meg-

nevezni, többen hatnak rám. Itt újra 
megemlíteném Pálfi Gyulát, illetve 
Gajdán Zsuzsát vagy Komiszár Jánost; 
illetve a nagyok közül Kandinszkijt, 
Klee-t, Miro-t. Egyébként én minden-
kitől tudok tanulni. Szeretem a mű-
vészekről szóló életrajzi regényeket, 
sok képelemzést olvasok, mert ezek-
ből rengeteget lehet elsajátítani. Még 
akkor is, ha egy egészen más stílusról 
van szó, mint az enyém. Sokszor a me-
chanizmus és a lelki háttér hasonló. 
Csendes magányomban sok mindent 
fel tudok fedezni.  

– Mi a legnagyobb siker önnek az al-
kotásban?

– Két fontos dolgot tudnék kiemel-
ni. Az egyik, ha imádom a képet, ami-
kor kész van. A másik pedig, amikor 
azt látom, hogy olyat csináltam, ami 
csak rám jellemző, és ha valami egé-
szen újszerű, „sohasem volt” dolgot 
tudok létrehozni, vagy legalábbis ilyen 
hatást kelt. Nem szeretem a tucat dol-
gokat. Ez egy nagyon magas léc, de ha 
megugrom, megelégedettséggel tölt 
el. Siker az is, amikor az alkotásomat 
meg akarják vásárolni, a napokban 
például egy most nyíló budapesti galé-
ria három képemet is megvette a nyitó 
kollekciójába.

– Az, hogy hazai közönség előtt mutat-
hatja meg magát, plusz ösztönzést ad?

– Nagymértékben. Folyamatosan 
a kiállítás anyagán gondolkodom és 
dolgozom. A bemutatott képek között 
lesz például egy nagyméretű Böször-
mény térkép, persze az én stílusom-
ban megalkotva. Itt van a kiállítás, én 
itt születtem és mindig is itt éltem; 
természetesnek tartottam, hogy ezzel 
is jelentkezem. A tárlatot március 6-án 
18 órakor nyitják meg a művelődési 
központban. 

bertalan

A képviselő-testület Bakó Ildikót öt 
évre kinevezte  a Kertész László Városi 
Könyvtár élére. A szakembert többek 
között a terveiről kérdeztük.

– Mi a vezetői hitvallása? 
– Vallom, hogy aki gyermekkorában 

megszereti a betűket, az később olvasó 
felnőtt lesz és annak a varázsa nem tűnik el, 
amikor az ember a kezébe vesz egy könyvet 
és lapozgatja, olvassa, jöjjön bármilyen 
technológiai fejlesztés. Ezért is fontos a 
fiatal generációk olvasóvá nevelésének fo-
kozott segítése, a mai digitális világban. De 
nemcsak a fiatal generációk megnyerését 
szeretném elérni. Úgy gondolom, hogy egy 
kulturális intézmény akkor működik jól, 
ha a lakosság széles köre látogatja. 2022-
től fontos stratégiai célként tűztem ki a 
könyvtár ismertségének növelését, a szol-
gáltatásaink minél szélesebb körben tör-
ténő megismertetését. Ennek érdekében 
számos olvasás és könyvtár népszerűsítő 
programot vezetünk be az intézményben. 
Kemény és céltudatos munkával a könyv-
tár kilépett a falain túlra, annak érdekében, 
hogy minél szélesebb körben elterjessze az 
olvasás élményét. Az elkövetkező ötéves 
periódusban is ezt a munkát szeretném 
folytatni. 

– Véleménye szerint, milyen helyet foglal el 
a város kulturális palettáján a könyvtár?

– A hét évtizede létező, elismert 
intézmény, jelentős szerepet vállal a város 
kulturális életében. A könyvtári alap-
feladatok teljesítésén túl az intézmény 
változatos, színvonalas programjaival, 
rendezvényeivel csoportfoglalkozások 
szervezésével a művelődés és kikapcsolódás 
fontos helyszíne, közösségi tere minden 
korosztály számára. A könyvtár törekszik 

Jelen és jövő a könyvtárban

meglévő olvasóközönségén túl a város szé-
lesebb rétegeit is megszólítani, számukra 
a kultúra elérhetőségét ingyenesen hozzá-
férhetővé tenni. Rendezvényeink eseten-
ként a város más intézményeivel közösen 
valósulnak meg, ugyanakkor a fenntartói 
irányelvekkel összhangban nagyon fon-
tosnak tartom a helyi civil szervezetekkel 
történő együttműködést is. A civil szerveze-
tek folyamatosan hozzájárulnak a közös he-
lyi értékek mindennapi megvalósulásához. 
Közösségteremtő tevékenységüknek 
köszönhetően pedig hasznos partnerei le-
hetnek intézményünknek is.

 - Az intézmény programjának melyek a fő 
elemei? Mi az irányvonal?

– 2024-től továbbra is fontos cél a 
könyvtár ismertségének növelése, a 
szolgáltatásaink minél szélesebb körben 
történő megismertetése, új szolgáltatások 
bevezetése (folyóiratok, e-book-olvasók 
kölcsönzése) és a könyvtárhasználat, mint 
fenntartható szolgáltatás népszerűsítése. 
Kiemelt a feladatként kezelendő a hiteles 
információkhoz való hozzáférés biztosí-
tása, ugyanis már nem az a kérdés, hogy 
hozzáférünk-e az információhoz, ha-
nem hogy releváns-e és hiteles forrásból 
származik-e az információ. A könyvtárak 

és a könyvtárosok feladata, hogy a lako-
sok és a felhasználók felé kommunikálja 
a könyvtár által előfizetett hiteles, hoz-
záférhető hírforrásokat, ajánlja a hiteles 
tartalmakat. Kiemelt cél a könyvtári te-
rek otthonosabbá tétele is, a rugalmasan 
alakítható, átszervezhető, nyitott, tágas 
terek, melyek megvalósítása azonban 
nagyban függ az anyagi forrásoktól. Az 
intézmény eszköz infrastruktúrájának 
folyamatos, lépésekben történő fejlesz-
tésével igyekszünk megfelelni eme cél-
nak. A közösségépítés fontos feladata a 
kultúraközvetítő intézményeknek. Célom, 
hogy a könyvtár, mint közösségi „otthon” 
legyen, ahol mindennapos a máshol nem 
megszerezhető közösségi élmény. Jó példá-
ja ennek a már két éve töretlen lelkesedés-
sel működő Hajdúböszörményi Könyvklub. 
Célom a fenntarthatóság, a klímatudatos 
gondolkozás elterjesztése, erősítése a la-
kosság körében. Ezért is hoztuk létre a 
„Remény KertÉSZei” csoportunkat, amely 
csoporthoz bárki csatlakozhat. Környezet-
tudatos programokat szervezünk, a könyv-
tár udvarát szépítjük, gondozzuk együtt, 
az ott élő állatokat megfigyeljük. Kevesen 
tudják, hogy nagyon sok madárfaj, köztük 
baglyok is élnek az épület kertjében. Ma-
dáretetőt, rovarhotelt is építettünk már, 
gyógynövény- és fűszerkertet is telepítet-
tünk az udvarra, mellyel további céljaink is 
vannak. 

Fontosnak tartom, hogy az érdeklődők 
megismerjék a munkánkat, legyenek 
vendégeink a rendezvényeinken, igyek-
szem megtalálni azokat a csatornákat, 
amelyeken keresztül, minél szélesebb kör-
ben válik ismerté az intézmény munkája. A 
kreatív és jó szervezőkészséggel rendelkező 
kollégák megbecsülése is elengedhetetlen. 

A könyvtárosok nagy tapasztalattal ren-
delkeznek abban, hogy milyen könyveket 
keresnek a legtöbben. Óriási a könyvpiaci 
kínálat, mi ezzel igyekszünk lépést tartani. 
Az intézmény partnerkapcsolati hálójának 
kiszélesítése is fontos, hiszen a szakmai és 
személyes kapcsolatrendszer bővítésével 
több pozitív hatás, felhasználó, közösség 
és program juthat be hozzánk. Célom, hogy 
a találkozások helyeként, programjaival és 
szolgáltatásaival kapcsolatot teremtsen 
az emberek között, támogassa a helyi kö-
zösségek létrejöttét. Olyan zöld könyvtár, 
amely környezetbarát gondolkodást és 
cselekvést, az ökológiai szempontok 
figyelembevételét kívánja elterjeszteni az 
intézmény felhasználói és a lakosság között 
egyaránt. Mit várok az intézmény előtt álló 
következő 5 évben? Sokszínű programo-
kat, bővülő kapcsolatokat, zöldítést, a jó 
gyakorlatok átvételét, szolgáltatásbővítést, 
helyi információk digitalizálásának 
folytatását. Ugyanakkor továbbra is a leg-
fontosabbnak tartom a minőségi munkát, 
az olvasói elégedettséged, a munkatársi és 
felhasználói közösségünk aktivitását az 
esélyegyenlőség szem előtt tartásával. 

bertalan
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Gasztronómiai sikerek
A Hajdúsági Regionális Culinary 

Team tagjai a német gasztronómiai 
szövetség által február 2-6. között 
részt vettek a Stuttgartban meg-
rendezett „XXVI. IKA/Culynary 
Olympics 2024”elnevezésű szakács 
olimpián.  

– Csapatunk tagjai már több világver-
senyen szereztek dobogós helyezéseket, 
amelyeket most tovább gyarapítottunk. 
Most két ezüst és egy bronzéremmel tér-
tek haza – tudtuk meg Gajdán Antal séf-
től, a csapat felkészítőjétől. Rajta kívül 
testvére, Attila is indult, aki világbajnoki 
ezüstérmes és olimpiai bronzérmes. A 
hajdúböszörményi gárdának két cukrász 

A legfinomabb cukros-májas hurka

Az idei Hajdúsági Disznótoron 
és Népművészeti Napon a legfino-
mabb cukros-májas hurkát a Méz-
ga család tagjai, Nagy Zsigmond 
és felesége, Éva készítette. A há-
zaspártól megtudtuk, több városi 
rendezvényen értek el sikereket, 
saját receptjeik alapján készült 
ételeikkel. 

Nagy Zsigmond: – A Hajdúsági 
Disznótoron tavaly is részt vettünk. 
Akkor orjalevessel és többféle hur-
kával készültünk a főzőversenyre. A 
cukros-májas hurkával elsők lettünk, 
valamint sima hurka kategóriában a 
harmadik helyezést értük el. Jó érzés 
volt, hogy mi készítettük a legfino-
mabb cukros-májas hurkát. Ilyenkor 
mindig ösztönözzük egymást, hogy 
érdemes indulni majd a következő 
főzőversenyre. A főzés számunkra 
kikapcsolódást, feltöltődést jelent. 
Egy városi rendezvény főzőversenye-
ire pedig azért jelentkezünk, hogy 
„kiszakadjunk” a hétköznapok mó-
kuskerekéből. Élelmezésvezetőként 
dolgozom a város egyik iskolájában, 
nem áll tőlem messze a főzés, mivel fi-
atalon szakácsnak, cukrásznak tanul-
tam. Férjem az egészségügyben szak-
ápoló.  Sokszor csatlakoznak hozzánk 
édesanyámék az ismerőseikkel, vagy 
a gyermekeink. A hurka mellett idén 
is készítettünk orjalevest, csak azt a 
zsűri tagjai nem értékelték, mivel nem 
volt kategorizálva. 

– A cukros-májas hurka a hajdúság 
egyik jellegzetes étele. Mit tudhatunk 
róla?

N. Zsné: Az étel elkészítését még 
a nagyszüleinktől tanultuk. Fiatalabb 
koromban nem szerettem a disznó-
vágásokat, idővel viszont a főzésnek 
köszönhetően, megszerettem a ha-
gyományos disznótoros ételek elké-
szítését. Ragaszkodunk a házi jellegű 
ételekhez, melyeket próbálunk ma-
gunk előállítani. A cukros-májas hurka 
készítésénél figyelni kell a fűszerezést. 

N.Zs: Mindig keressük azt az 
ízvilágot, melyben visszaköszönnek a 
régi idők jellegzetes ízei. A cukros-má-
jas hurkát nagyon sokan nem ismerik, 
ódzkodnak az emberek még az elkészí-
tésétől is, pedig egy nagyon különle-
ges étel, amit ha megkóstolnak, akkor 
hamar megszeretik.

– Hogyan készült a cukros-májas hur-
ka?

N.Zs: Egy 217 kg-os sertés máját 
dolgoztuk fel. Közel 2 kg májhoz és 
1,5 kg húshoz 1,5 kg rizst megfőz-
tünk, majd „érzéssel” fűszereztünk. 
Használtunk abált hagymát, sót, egy 
evőkanál cukrot, majoránnát és fehér-
borsot. Fontos megemlíteni, hogy a 
cukros-májas hurka nem édes, igazá-
ból a máj keserű íze miatt szükséges 
cukrot tenni az ételbe. Éva, a felesé-
gem ért a fűszerezéshez. Többször 
kóstolja, átforgatja a húsmasszát, 
hogy megkapja a kívánt ízt. Tanácsos 
egyébként fűszerezés után a masszát 
két óra hosszáig hagyni, hogy „össze-
érjenek” az ízek. 

– Említették, hogy más ételkülönleges-
séget is készítettek már a városi rendez-
vényeken. Melyek voltak ezek az ételek? 

N.Zsné: Tavaly a Zúza Fesztiválon 
rántott húst készítettünk zúzából. 
Egyszerű a receptje. Apróra vágtuk a 
zúzát, majd bepaníroztuk és kirántot-
tuk. Ételeink különlegessége szerin-
tünk a fűszerezéstől függ. A térségben 
idén szeretnénk még jelentkezni a Ká-
posztás napokra és a Pulyka napokra 
is. 

– Miért lett a csapatuk neve „Mézga 
család”?

N.Zsné: Én találtam ki, hogy ez le-
gyen a nevünk, mert a családunk ha-
sonlít a magyar mese főszereplőihez. 
Két gyermekünk van, és olyan állata-
ink vannak, mint a mesében. Jellem-
vonásaink is hasonlóak a mese szerep-
lőihez. 

V.Kapusi Anita

tagja is volt, a világbajnoki ezüst- és olim-
pia bronzérmes Estók Klára, valamint 
az olimpiai bronzérmes Kollonay István. 
A világ egyik legnagyobb gasztronómi-
ai fesztiválján közel 60 ország, mintegy 
kétezer versenyzője mérte össze tudá-
sát. Testvérem, Attila Luxemburgban 
dolgozik, Ő ott készült a bajnokságra.  A 
cukrászok grillázzsal rukkoltak elő. Idő-
vel szeretnénk, hogy elérjük az olimpiai 
aranyérmet. Az, hogy az utóbbi években 
versenyen is részt vettünk, mind a fejlő-

Emlékezés Major Imrére
Hosszan tartó súlyos betegség után, 

48 évesen elhunyt Major Imre szoft-
verfejlesztő, aki több nagy sikerű film 
munkálataiban is közreműködött. 

Major Imre kollégáival együtt alkotta 
meg a Mudbox nevű szobrászszoftvert, 
amelyet hollywoodi szuperprodukciók is 
használtak. 2014-ben a filmipar egyik el-
ismerését, a technikai Oscar-díjat vehet-
te át munkatársaival együtt, a forradalmi 
modellező szoftver fejlesztéséért. Többek 
között olyan ikonikus filmek létrejöttét 
segítette, mint az Avatar, a Harry Potter 
sorozat, a Gyűrűk Ura filmek, a King Kong, 
a Thor és a Pi élete, De számítógépes játékok, így a Medal of Honor elkészítésénél is 
alkalmazták. 

Major Imre ezt a sikert mesébe illőnek nevezte, mivel 2004-ben egy apróhirdetésre 
jelentkezett kollégájával, Kőhegyi Csabával. A feladó nem más volt, mint az éppen 
Új-Zélandon forgó Gyűrűk Ura-produkció, ahol három grafikus – Andrew Camenisch, 
Tibor Madjar és Dave Cardwell – keresett olyan programozót, aki a filmes lények meg-
formálására alkalmas szoftvert készít. A fejlesztés bejött, később a már említett fil-
mek mellett, több Pixar- és Disney-filmben is alkalmazták a szoftvert.

Major Imre a Középkerti-iskolában kezdte tanulmányait, majd Debrecenben a 
Fazekas-gimnáziumban érettségizett. Programozó matematikusként diplomázott 
a Debreceni Egyetemen. Már ekkor sokat foglalkozott játékfejlesztéssel. Ebben az 
időben ismerkedett meg a 3D-hez kapcsolódó feladatokkal. Major Imre neve örökre 
beíródott az amerikai Filmművészeti és Filmtudományi Akadémia emlékkönyvébe. 
Szerény ember volt, aki sosem magát tolta az élre élete során. Ne feledjük, hogy ez 
nemcsak a búcsú, hanem a köszönet pillanata is. Amikor búcsúzunk, egyúttal köszö-
netet is mondunk belső csendünkben Major Imrének mindazért, ami rá emlékeztet, 
amit neki köszönhetünk. Vigasztaljon minket a tudat, hogy közülünk való volt. Em-
lékét örökké megőrizzük.                                                      

 Sz.H.

désünket szolgálta. Egy világversenyen 
nem elegendő jól főzni, a világtrendeket 
is ismerni kell. Alapanyagaink többsége 
magyar üzletláncokban nem kapható, épp 
ezért nem hazánk ízvilága került teríték-
re. Többek között tengeri hal, fürj, nyúl és 
szürkemarha hús felhasználásával készí-
tettük el az öt fogás menüjét. Tizennégy 
éve főzünk, hobbink hivatássá vált. Fia-
talon tudtuk, hogy szakácsok szeretnénk 
lenni. Az ikrek munkájában édesanyjuk, 
Gajdán Antalné is kiveszi a részét. 

– A több mint tíz év alatt kapcsolatokat 
építettünk ki azért, hogy minél több fia-
talt támogassunk a szakács szakmában. 
Gyermekeim 2010 óta, 9 jelentős nem-
zetközi megmérettetésen vettek részt. 

szép eredményeket elérve, melyekből 
hat egyéni és három csapatverseny volt. 
– mondta el büszkén az édesanya. A fiúk 
hazatérve ismét a munkahelyeiken telje-
sítenek, de mellette fejben már készülnek 
a következő kihívásokra. A hónap végén 
gasztronómiai bálban vesznek részt, majd 
készülnek a Spanyolországba, Angliába és 
Norvégiába szervezett tanulmányi utak-
ra. A következő világbajnokság két év 
múlva, 2026-ban Luxemburgban lesz. 

Anita
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet
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23.  (p) KEHELY Arany J. u. 12. Tel:  561-151

24-25. (szo-v.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/343-4800

26. (h.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

27. (k.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

28. (sz.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

29. (cs.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

1. (p.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

Február 28-án, szerdán 9-12 óráig  Kiss 
Attila polgármester tart ügyfélfogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj ke-
rül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Északmagyarországi 
Regionális Vízművek

 hibabejelentés: 
0680/22-42-42.

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el a Szabadhajdú aktuális 
száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára bruttó 4600 Ft.

Lapzárta 
Kéziratok és hirdetések 

 leadási határideje:  hétfő 14 óra.

Megemlékezés

SZABÓ IMRÉNÉ
(szül. Kövér Margit)

halálának 14. évfordulóján

„A halott, akit szerettünk, nem olyan emlék, 
amely árnyékot vetne ránk élőkre, 
hanem fényes, szelíd és ragyogó.”
(Szabó Magda)

Lánya, unokái, rokonai, tisztelői, ismerősei

Soha el nem múló szeretettel emlékezünk

„Az ember napjai a fűhöz hasonlók, virul, 
mint a mező virága,  de egy kis szellő, s már vége van….”

(103. Zsoltár 15-16.)

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk drága szerettünk,

DOBÓ SÁNDOR 
(volt Szoboszlói utcai lakos)
halálának 1.  évfordulójára

„Lelkünknek örökké része vagy, 
 hiába a végtelen távolság, 
Összeköt a szeretet és a gondolat. 
Örök az arcod, nem száll el a szavad,
Minden mosolyod a szívünkben marad.”
Szerető felesége, Gyöngyi lánya családjával, 

Sándor fia családjával

Megemlékezés

BAKÓ MIHÁLY
halálának  évfordulójára

„Munka, szorgalom és küzdelem mindenkit 
szeretni és segíteni, ez volt földi életed.
Úgy mentél el, ahogy éltél, csendben, 
szerényen. Már 34. éve. Örök álom zárta le 
drága két szemed, Megpihenni tért dolgos 
két kezed. Áldott lelke nyugodjon békében!” 

Emlékezünk:
 Szeretteid, rokonok, ismerősök

Megemlékezés

FEKETE ANTALNÉ 
(szül. Szabó Róza)

halálának 15.  évfordulójára

Szerető férje, fia, menye, 
unokái és dédunokái

Fájó szívvel emlékezünk

Erdős Mihály és felesége, 
Erdős Mihályné 

(szül. Orosz Mária) 
február 12-én ünnepelte 

58. házassági évfordulóját 

szűk családi körben.

Ez alkalomból további hosszú 
boldog életet kíván 

fiuk, Misi, lányuk Vali, 
vejük Marci, 

unokáik: Niki és Anita

Házassági évforduló
PROGRAMAJÁNLÓ
Február 29. 19 óra: Válótársas – szín-
házi előadás a művelődési központ 
színháztermében.
Klubfoglalkozások
Február 26-án 14 órakor a Tessedik 
Sámuel Kertbarátkör tart összejö-
vetelt.
Február 27-én 15 órakor a Dóry Jó-
zsef Nótaklub foglalkozására várják 
az érdeklődőket.
Február 29-én 16 órakor a Honis-
mereti Klub várja az érdeklődőket.
A Hajdúsági Galériában Zajácz Ta-
más Érints meg! című tárlata február 
27-ig tekinthető meg.



2024. FEBRUÁR 23. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 7

Kiállításajánló
A Város napja rendezvényeihez kap-
csolódóan nyílt a Maghy Házban a 
Hajdúsági ízek nyomában című 
gasztronómiai kiállítás. A bemutatón 
a múlt század konyháinak hétköznapi 
eszközei, komatál, valódi ezüst étkész-
let, régi receptes könyvek is láthatók. 
A tárlatot hétköznap 9-14 óráig te-
kinthetik meg az érdeklődők, melyhez 
a böszörményi fióklevéltárban kér-
hetnek segítséget.

Pályázati felhívás

Hajdúböszörmény Város Jegyzője (Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Pol-
gármesteri Hivatal 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.)  a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet 
Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási Osztály

adóügyi ügyintéző munkakör ellátására

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidőben, hat hó-
napig terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszolgálati tiszt-
viselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböszörményi Polgármesteri 
Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, támogatásokról szóló, módo-
sított 2/2020. (I.30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal 
Közszolgálati Szabályzatának rendelkezései az irányadók.
Ellátandó feladatok: Adóügyi feladatok ellátása.
Pályázati feltételek: • magyar állampolgárság •cselekvőképesség • büntetlen előélet• 29/2012. 
(III. 7.) Korm. rendelet 1. sz. melléklet 14. pontjában (Hatósági feladatkör) meghatározott végzett-
ség, szakképzettség 
I. besorolási osztályban: Felsőoktatásban szerzett közszolgálati, gazdaságtudományi, természettu-
dományi, bölcsészettudományi, társadalomtudományi, hittudományi, jogi, műszaki szakképzett-
ség; vagy felsőoktatásban szerzett szakképzettség és informatikai, ügyviteli, közgazdasági, köz-
szolgálati, jogi szakképesítés, vagy kormányablak ügyintézői vizsga.
II. besorolási osztályban: Közgazdasági, közszolgálati rendészeti, műszaki középiskolai végzettség; 
vagy középiskolai végzettség és informatikai, ügyviteli, közgazdasági, üzleti, közszolgálati szakma-
csoportba tartozó szakképesítés, vagy kormányablak ügyintézői vizsga
vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent: • közigazgatási alapvizsga, közigazgatási szakvizsga
ASP adóügyi szakrendszer ismerete • felhasználói szintű számítógépes ismeret • önkormányzati 
igazgatásban szerzett szakmai tapasztalat •  előzetesen beszerzett referencia • város helyi ismerete 
• ingatlanforgalmi és értékbecslő szakképesítés
Pályázathoz csatolandó iratok: • végzettséget, képesítést tanúsító okirat vagy annak közjegy-
ző által hitelesített másolata •  90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány 
(büntetlen előélet, illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkoztatástól eltiltás hatálya 
alatt) • 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 9. § alapján készített önéletrajz • nyilatkozat arról, hogy 
kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele szemben összeférhetetlenség nem áll fenn • nyi-
latkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. törvény rendelkezése alapján – a 
vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét • hozzájáruló nyilatkozat a benyújtott pályázati anyagban 
foglalt személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályá-
zati eljárásban résztvevők általi megismeréséhez • a pályázatban előnyként megjelölt feltételeket 
igazoló dokumentum.
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2024. március 4. napjáig lehet benyújtani 
Hajdúböszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.). Kérjük a borí-
tékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: H/108/2024., valamint a 
munkakör megnevezését: adóügyi ügyintéző. A pályázati kiírással kapcsolatban további informá-
ciót Koláné dr. Markó Judit jegyző nyújt (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1. I/57., telefon: 
52/563-257)
Pályázat elbírálásának módja, határideje: A Jegyző, mint a kinevezési jogkör gyakorlója – Pol-
gármester egyetértésével – 2024. március 14. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezéséről, vagy 
eredménytelennek nyilvánítja a pályázati felhívást.
Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2024. március 18. napjától tölthető be.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Hajdúböszörmény Város Jegyzője  (Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Polgármeste-
ri Hivatal 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.) a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 

törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Osztály Vagyonkezelési Csoport

csoportvezető munkakör betöltésére

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidőben, hat hónapig 
terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszolgálati tisztvise-
lőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal-
ban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, támogatásokról szóló módosított 2/2020. 
(I. 30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Sza-
bályzatának rendelkezései az irányadók.
Ellátandó feladatok: Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési 
Osztály szervezeti egységen belül a Vagyonkezelési csoport csoportvezetői feladatainak az ellátása, a 
csoport munkájának szakmai irányítása. Koordinálja az Önkormányzat ingó- és ingatlan vagyonának 
hasznosításával, értékesítésével kapcsolatos feladatokat.
Pályázati feltételek: • magyar állampolgárság • cselekvőképesség • büntetlen előélet • 29/2012. (III. 
7.) Korm. rendelet 1. melléklet 20. pontjában meghatározott végzettség, szakképzettség (Gazdasági és 
üzemeltetési feladatkör)
Az I. besorolási osztályban: Műszaki, közszolgálati, jogi, építész, gazdaságtudományi szakképzettség.
vagy
29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 32. pontjában meghatározott végzettség, szakképzettség 
(Település-, terület- és vidékfejlesztési, település-üzemeltetési feladatkör)
Az I. besorolási osztályban: Felsőoktatásban szerzett építész-, építő-, kertészmérnök szakmacsoportok-
ba tartozó, gazdaságtudományi, agrár, szociológus, földrajztanár, geográfus szakképzettség; vagy felső-
oktatásban szerzett szakképzettség és környezetvédelmi, vízügyi, településfejlesztési, vidékfejlesztési, 
közlekedési felsőfokú szakképesítés.
vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítése
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent: • költségvetési szervnél szerzett két éves igazolt vezetői ta-
pasztalat • közigazgatási szakvizsga • ASP szakrendszer ismerete • felhasználói szintű számítástechnikai 
ismeretek • előzetesen beszerzett referencia • város helyi ismerete
Pályázathoz csatolandó íratok: • végzettséget, képesítést tanúsító okirat vagy annak közjegyző által hi-
telesített másolata •  90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány (büntetlen előélet 
igazolása, illetve annak igazolása, hogy a pályázó nem áll közügyektől eltiltás hatálya alatt, valamint 
nem áll foglalkoztatástól vagy tevékenységtől eltiltás hatálya alatt) • 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 
9. § alapján készített önéletrajz • nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele 
szemben összeférhetetlenség nem áll fenn • hozzájáruló nyilatkozat a pályázati anyagban foglalt sze-
mélyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban 
résztvevők általi megismeréséhez • nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. 
törvény rendelkezése alapján – vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét • a pályázatban előnyként meg-
jelölt feltételeket igazoló dokumentum.
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2024. március 5. napjáig lehet benyújtani Hajdú-
böszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni 
a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: H/109/2024., valamint a munkakör megnevezését: 
Vagyonkezelési Csoport csoportvezető. A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Koláné 
Dr. Markó Judit jegyző nyújt. (Hajdúböszörmény, Bocskai tér 1. I. emelet 57. szoba, telefon 06/52/563-
257.)
Pályázat elbírálásának módja, határideje: A Jegyző, mint kinevezési jogkör gyakorlója – Polgármes-
ter egyetértésével – 2024. március 14. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezéséről, vagy eredménytelen-
nek nyilvánítja a pályázatot. 
Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2024. március 18. napjától tölthető be. 

A „SPECIÁLIS SZÜKSÉGLETŰ 
GYEREKEK RÉSZÉRE  FEJLESZTŐ 
FOGLALKOZÁSOK, TERÁPIÁK, 
TÁBOROK SZERVEZÉSE” című pá-
lyázat  PROFILII ALAPÍTVÁNY tá-
mogatásával valósult meg.

Támogatás  összege: 8 016 500 Ft.

Kezdeményezett: Hendicepes Gyer-
mekeket Segítő Egyesület, Hajdúbö-
szörmény, Budai Nagy Antal u. 82.

FELADATOK
• nyilvántartás vezetése a szobafoglalásokról, a szabad szobákról és a szobák kiosztásáról
• az érkező vendégek regisztrálása, a szobák és a szobakulcsok kiosztása 
• tájékoztatás adása a termálkemping szolgáltatásairól, illetve a településen elérhető szolgál-

tatásokról
• tájékoztatás adása a szabad szobákról, és a szobafoglalások intézése
• válaszadás a vendégek kéréseire és a reklamációkra
• a kapcsolat felvétele a háztartási vagy karbantartó szolgáltatókkal, ha a vendégek problémát 

jeleznek
• számítógépes vagy manuális rendszerek segítségével a vendégek költségelszámolásainak 

összeállítása és ellenőrzése
• személyesen vagy telefonon, illetve telefonközponton keresztül üzenetek felvétele és továb-

bítása
• a távozó vendégek számlájának ellenőrzése 

ELVÁRÁSOK
• megfelelő, legalább középfokú szakirányú végzettség
• jó kommunikációs készség
• igényesség a személyi és a munkahelyi higiénia terén
• határozottság
• megbízhatóság

ELŐNYÖK
• idegen nyelv ismerete
• hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
• kedvesség, udvariasság, proaktivitás

AMIT KÍNÁLUNK
• versenyképes jövedelem
• azonnali kezdési lehetőség
• teljes munkaidős, határozatlan idejű munkaviszony
• stabil háttér, hosszú távú munkalehetőség
• fiatalos, jó hangulatú munkahelyi légkör
• dolgozói kedvezmények
• folyamatos szakmai kihívások és fejlődés lehetősége

JELENTKEZÉS MÓDJA
Fényképpel ellátott önéletrajzát, bérigénye megjelölésével, küldje az
 irodah7@hbholding.hu e-mail címre.

A hajdúböszörményi székhelyű, dinamikusan fejlődő, 
több telephellyel rendelkező  Hajdú7 Turisztikai és Rendezvényszervező Kft.

RECEPCIÓST keres.
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Röplabda
A Magyar Diáksport Szövetség által szervezett körzeti női röplabda bajnok-
ságot rendezték meg február 15-én, a Bocskai-iskola sportcsarnokában. A 
versenyre négy csapat nevezett, akik közül az első az Eötvös József Általá-
nos Iskola csapata lett. Tagjai: Balogh Márta, Gajdán Nóra, Gergely Jázmin, 
Kèki Lara, Nagy Orsolya, Hajdú Fanni, Ősz-Varga Borka,Varga Fanni, Vida 
Vivien. Felkészítő testnevelő: Kiss Imréné.  További eredmények: 2. a  Bocs-
kai István Általános Iskola, 3. a Baltazár Dezső Református Általános Iskola, 
4. a Bocskai István Gimnázium csapata lett.

 „A barátság az emberi kapcso-
latok sarokköve és minden közös-
ségi élet alapja”- ez az idézet ol-
vasható a Bocskai Katonái Baráti 
Kör honlapján. A társaság meg-
alakulásáról, valamint mai hely-
zetéről és tevékenységéről Nagy 
Gábort, az egyesület elnökét, va-
lamint Szabóné Molnár Gabriella 
titkárt kérdeztük.   

– Mikor és milyen céllal alakult a ba-
ráti kör?

Nagy Gábor: A Bocskai Katonái 
szervezet 2009-ben alakult, mintegy 
10 fő részvételével Hajdúböszörmény-
ben. Céljaink akkor részben mások 
voltak a jelenleginél. A tagság gyorsan 
gyarapodott, programjaink és a szer-
vezettségünk vonzotta az embereket 
és családokat. Feladatunk volt többek 
között a szervezett szurkolás, meccsre 
járás, amatőr sportrendezvények, tú-
rázások, természetjárások és csopor-

tos buszos kirándulások megszerve-
zése. Mindenképp egy olyan közösség 
létrehozásában gondolkodtunk, mely 
a szabadidős tevékenységek hasznos 
eltöltésére adott lehetőséget. Meg kell 
említenem a Hajdúböszörményi Tor-
na Egyletet, hiszen ennek égisze alatt 
kezdtük meg a működésünket. 

– Hogyan emlékszik az első évekre? 
N. G: Amikor a focicsapat bekerült 

az NB II-be, meghatározó időszakot 
éltünk meg. Balogh Imre vezetésé-
vel volt egy „Keleti front” elnevezésű 
szurkolótábor, ők szintén kijártak a 
meccsekre. A srácokkal megismerked-
tem és csatlakoztam hozzájuk. Végül 
Zolnai Antal barátommal találtuk ki, 
hogy új nevet szeretnénk adni a bará-
ti körünknek, így lettünk 2014. júni-
us végén Bocskai Katonái. Ismertek 
bennünket a budapestiek, a térség 
csapatai is. Sokszor szerveztünk szur-
kolói találkozókat. Később a Hajdúbö-
szörményi Torna Egylet szakosztálya 
bővült, Quirikó Vivien edző vezetésé-
vel létrejött a női nagypályás futball, 
később futsal. Így, ahogy fejlődtek a 
lányok és sikereket értek el, úgy csat-
lakoztunk meccseikhez. Amikor tud-
tunk, mentünk és szurkoltunk. Part-
neri kapcsolatokat alakítottunk ki, 
molinókat és plakátokat gyártottunk, 
szép és tartalmas éveket tudhatunk 
magunk mögött. Rengeteg élményt és 
örömöt adott számunkra a böszörmé-

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör téli száma
Az újság ez évi negyedik, ünnepi számá-
ból a következőket ajánljuk olvasóink fi-
gyelmébe:

• Petőfi Sándor: Téli esték 
• Hajdúböszörmény a mi városunk is - 

Interjú Szilágyi Imre grafikusművész-
szel  

• Közös otthonunk Hajdúböszörmény 
Beszélgetés Kiss Attila polgármes-
terrel 

• Retrospektív interjú dr. Varga Gyu-
lával

• A népzene doktora - Tóth Lilla port-
réja 

• Tiéd a filmvászon - A gimnázium  
médiaoktatásáról 

• Diákcsínyek, rendbontások a gimná-
ziumban

• Egy színészkedő família, avagy Mit 
műveltek elődeink? 

• A jubiláló Daróci Bárdos Tamás 
Vegyeskar 

• Bocskai István első győztes csatája 
• Téli emlékek 
• Lírai históriás énekek 
• a XVII. századi erdélyi kéziratos 

költészetben 
• A művésztelep első 15 éve 

• A túrázás 150 éves történetéről 
• Emlékezés dr. Varga Gáborra 

A magazin 500 Ft-os áron megvásárol-
ható a városi könyvtárban, a művelődési 
központban, a Kálvin téri Videotékában, 
a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, a 
görögkatolikus egyházközségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma meg-
található a város honlapján, a médiafülre 
kattintva.

2023. december Hajdúsági Tükör 1

16. évfolyam 4. szám 2023. negyedik negyedév, tél Kulturális és közéleti magazin Ára: 500 Ft

Címek a tartalomból:

Petőfi Sándor: Téli esték  ............................................................ 2
Hajdúböszörmény a mi városunk is
Interjú Szilágyi Imre grafikusművésszel  ......................................3
Közös otthonunk Hajdúböszörmény 
Beszélgetés Kiss Attila polgármesterrel  .................................. 4-5
Retrospektív interjú dr. Varga Gyulával ..................................  6-7
A népzene doktora Tóth Lilla portréja .................................... 8-9
Tiéd a filmvászon A gimnázium  médiaoktatásáról  ................. 10
Diákcsínyek, rendbontások a gimnáziumban  ...................... 11-12

Egy színészkedő família, avagy Mit műveltek elődeink?  ...........13
A jubiláló Daróci Bárdos Tamás Vegyeskar  ........................ 14-15
Bocskai István első győztes csatája  ........................................... 16
Téli emlékek ..............................................................................17
Lírai históriás énekek 
a XVII. századi erdélyi kéziratos költészetben  .................... 18-19
A művésztelep első 15 éve  ................................................... 19-20
A túrázás 150 éves történetéről  ........................................... 21-22
Emlékezés dr. Varga Gáborra .............................................. 22-23

Bocskai Katonái
nyi csapat. Sajnálom, hogy 2020-ban 
a Covid járvány kettévágta ezt az idő-
szakot. 

– Milyen kihívásokkal kellett ebben az 
időszakban szembesülniük? 

N.G: A Bocskai Katonái Baráti Kört 
kicsit gyermekemnek tekintem. Sem-
miképp sem szerettem volna azt, hogy 
akkor megszüntessük a találkozókat, 
így másban kezdtünk el gondolkod-
ni. Próbáltunk a legpozitívabbak len-
ne úgy is, hogy már nem volt kiért és 
miért kijárnunk a Vásár térre. A sport 
szeretete és a végtelen kitartásunk 
tartott bennünket egyben, ezért min-
dig hálás leszek a tagoknak, hogy nem 
szűnt meg véglegesen a baráti kör. 

– Jelenleg milyen tevékenységet foly-
tatnak a város életében?

N. G: Horgászat, kerékpáros és 
hátizsákos gyalogtúrákat, valamint 
családi kirándulásokat, majálisokat 
szervezünk. Megpróbálunk a város 
minél több rendezvényén is részt ven-

ni. Ezek a szabadidős tevékenységek 
olyan népszerűek, hogy mára a tagsá-
gi létszámunk újra fénykorát éli. Az új 
tagok érkezése értelmet adott annak, 
hogy egyesületté váljunk, 2023 de-
cemberében. 

Szabóné Molnár Gabriella:  Le-
hetőséget kínálunk a tagoknak az 
aktív pihenésre, egészségbarát tevé-
kenységek megszervezésére, lebonyo-
lítására a résztvevők intenzív bevoná-
sával. Alapértékeink közé tartozik a 
lojalitás és a motiváltság, a tisztesség 
és tisztelet, valamint az együttmű-
ködés, emberség és segítségnyújtás. 
Minden korosztálynak akad feladata 
az egyesületben. A túrák lehetőséget 
kínálnak arra, hogy jobban megis-
merjük egymást, új barátságok ala-
kuljanak ki. Kirándulásainkon nagy 
létszámban, 50-60-an veszünk részt. 
Büszkék vagyunk az idősebbekre, hi-
szen a bicikli- és teljesítménytúrák-
ban kimagaslóan teljesítenek. Örülök, 
hogy egy közösséghez tartozhatunk, 
ahol segítjük egymást, kikapcsolód-
hatunk. Nemrég Gábor feleségének 
műtétje volt. Jó volt megélni, hogy a 
közösségünk összefogott és minden 
nap bevállalta valaki, hogy főzött a 
családra, míg a családanya távol volt. 
Csodálatos dolog megélni azt, hogy 
igaz barátaink vannak, ahol segíthet-
jük egymást.

Vezendi-Kapusi Anita

A Let Vasile nagyváradi lövész egyesület szervezésében február 17-18. kö-
zött nemzetközi versenyre várták a sportolókat. Nagyváradon a HTE sport-
lövői, Szekeres Zsófia légpisztoly kategóriában (254 körrel) csapattársával, 
Barizs Márton Dániellel (a DLSE színeiben, 279 körrel), mix versenyszám-
ban első helyezést értek el. Vasárnap egyéniben Szekeres Zsófia légpisztoly-
lyal 519 kört lőtt, amivel a dobogó első fokára állhatott.

Lövészet

Korábbi felvétel


